
Tale GF 22 

 

Kære medlemmer hjerteligt velkommen til generalforsamling for kunstforeningsåret 2022. 

Årets start blev præget af coronaen, men den slap Æglageret og resten af omgivelserne og vi begyndte at 
leve igen. 

Det er utroligt som tiden den flyver….jeg synes det var i forgårs jeg aflagde beretning sidst…og nu går det 
løs igen. 

Det med den flyvske tid, det ser jeg som et absolut tegn på at det er sjovt, berigende og fritids måske 
nærmere delvis heltids værdifuldt. 

Jeg har selv været med siden 1994 og det er fedt at kunne sige det – det er ikke blevet mindre fritids mm 
værdifuldt efter udvidelsen og ombygningen, der blev skudt i gang med julegaven fra Mærsk i december 
2019. 

Et er murstenene – nogen helt andet er alt det indenfor murene og udenfor – alt det der følger med. 

Fællesskabet og alt det som alle de utroligt spændende mennesker, der er en del af dette hus byder ind 
med 

For mig er det vildt inspirerende at opleve alle de kompetencer som bestyrelsesmedlemmer og alle de 
frivillige har. 

I bund og grund kan vi klare næsten alle de udfordringer vi kommer ud for uden at skulle gøre brug af en 
livline. 

Der er faktisk folk til de meste og de har lyst. Det er vildt. 

Kunstforeningen er en krumtappelig del af et fantastisk hus – som er i stadig udvikling – til glæde og gavn 
for alle de involverede parter. 

Så fremtiden er jeg ikke så bange for selvom, der er flere faktorer p.t. som vi skal holde øje med. 

Her tænker jeg på den udvikling, der er i samfundet generelt for tiden. Vi kan ikke gøre så meget ved det 
umiddelbart, men må løbende arbejde på at passe ind og passe på det vi har. 

Det var lidt om nuet og det fremadrettede. 

Nu skal vi til 2022 – hvad skete der i det forgange år. 

Vi havde en stribe udstillinger, som var blevet til via ansøgninger, research, noget nogen havde oplevet og 
brain storms tanker… 

Pop Up udstilling 

Coronaen spøgte som sagt i starten af året og vi blev nødt til at skubbe VK 22 udstillingen, da det var alt for 
usikkert at satse på at ferniseringsdagen kunne holde. I midten af januar blev der åbnet op og vi tænkte – 
hvad kan vi lige finde på ift. at skabe liv i salen.  Vi valgte at lave en Pop Up udstilling. Karin Lykke Groth fra 
bestyrelsen skabte kontakterne og hun fik følgeskab af Bjarne Werner Sørensen, Øssur Mohr, Flemming H. 
og Martin Birk Møller. 



De skabte sammen en smuk og seværdig udstilling – næsrmest hen over natten 

VK 22 fik ikke lige så stor tilslutning som rekordudstillingen VK 21, men 110 valgte at søge om at komme 
gennem censorerne Beate Andersen, Erling Christoffersen og Kristian Vodder Svenssons nåleøje. 
Økonomien holdt bl.a. takket være Lone Backs Arkitekter og Forlaget Sprogbøger, der bakkede op og 
sponserede 1. og 2. prisen.	4	forskellige	udtryk	løb	med	priserne	hvilket	er	meget	betegnende	for	VK	
udstillingen	og	alsidigheden	
VK22	1.	pris	videoværket:	“Around	the	surface”	Nina	Kathrin	Schlemm	
VK22	2.	pris	maleri	”60	grader”		Anette	Løschenkohl	Haslund	
VK23	3.	pris		granitskulptur	”Brutalis”	Torben	Søndergaard	Gregersen	
VK22	Plakatpris:		Collage	”Anger,	fear	and	revenge	1”	Signe	Rømer	Juul	
På	udstillingens	sidste	dag	fortalte	9	af	kunstnerne	om	deres	kunst	og	om	deres	baggrund.	
 

Lige i øjeblikket står tiden stille 

Kurator Michael Abel Erik Nørgaard Gravesen Taini Stieper Annette Ringgaard og Anneli Kunosson skabte 
en meget seværdig udstilling.  5 forskellige foto kunstneres meget forskellige tilgange til fotografisk udtryk.  
Fra Anneli Kunossons værker der var fotograferet via gammeldags fototeknik på plader til de øvrige, der 
havde brugt nutidens fotoudstyr. Der blev afholdt artist talk med kunstnerne hvor de fortalte om deres 
tilgang til fotomediet. 
 

Simon Bang, der også var kunstneren bag årsplakaten 2022 fyldte Æglageret med sine stemningsfyldte 
byrumsbilleder. En meget velbesøgt fernisering hvor kunstneren meget levende og engageret fortalte om 
sin kunst. 

Medlemsudstilling havde deltagelse af 15 kunstnere med 40 værker. Det blev en meget flot udstilling – en 
af de mest helstøbte medlemsudstillinger jeg kan erindre. Dejligt med en kunstforening  hvor der er så 
mange engagerede medlemmer, der selv er udøvende kunstnere.  

Liza Krügermeier og Holger Bak og Sebastian Jacobsen er alle sammen kunstnere, som vi har fået kendskab 
til gennem VK udstillingerne. Liza lever af sin kunst, Holger har kastet sig helhjertet ud i de kunstneriske 
udfoldelser efter sin tid som arkitekt og Sebastian, der vandt 1. prisen i VK 21, er i den grad på vej. Det blev 
en meget spændende udstilling, hvor Sebastians dragter tilførte helheden noget sprælskhed og humor. 

Daniel Brophy fyldte rummet med sine finurlige fortællende penselstrøstilgang til verdens gang. Daniel 
Brophy er lokal men kommer oprindelig fra New Jersey. Nogle af hans billeder afspejler storbyen andre er 
rene fantasy universer og andre igen viser personer i deres miljøer. Vi hentede et par skulpture hos Peter 
Hesk til at skabe en brydning i rummet. Den ene var let – den anden var tung og lidt håndterbar. Michael 
klemte en finger, Jørgen rev sig til blods og jeg klemte en tå. Flot … 

Simon Aaen og Beate Andersen skabte en udstilling hvor det hele næsten gik op i en højere enhed. Simons 
meget smukke billeder fik selskab af Beates uimodståeligt smukke keramik. 

Det blev årets bedst sælgende udstilling 

Anne Fabricius Møller samlede 16 tekstil kunstnere til en meget sjov og spændende udstilling. Fod i Hose og 
Hånd i Handske var titlen. Med den veldokumenterede udstillingsliste kunne man gå på opdagelse i 
udstillingen og opleve mange sjove og anderledes tilgange til tekstilkunsten. Anne Fabricius Møller gjorde 



et kæmpe arbejde i forhold til at skabe en god udstilling. Flere af værkerne på udstillingen var til salg – men 
udstillingen var i højere grad en fortælling.  

Det var udstillingerne. 

Butikken yder et godt bidrag til Kunstforeningens økonomi. Men stort set hvert år mangler vi lige den 
ekstra omsætning, der gør det rigtigt sjovt for bundlinien.  Vi prøver med forskellige tiltag. I marts måned 
havde butikken et arrangement med designeren Lise Møller, der viste sine frakker mm. Den eftermiddag 
var virkelig en god dag for butikken. Kunderne var vilde med frakkerne samt diverse tilbehør. Jeg kan 
nævne at LM kommer igen lige om lidt – den 24. marts. Tak til dig Dorte for at skabe en god og smuk butik.  

Croquis… Det er et hit…. Efterårsudgaven af croquis 2022 var en af de sæsoner, der havde den bedste 
tilslutning. Tak til Jette Stranum, der styre modeller og deltagere med kompetent hånd og tak til Jens 
Oldhues der assisterer.  

Kunstlaboratoriet har virkelig bidraget med mange aktiviteter siden åbningen i oktober 2022. I flere tilfælde 
har labbet summet af ungdommelig kreativisme såvel inden-som udenfor. Synergi effekt er på sin plads at 
nævne i forbindelse med Kunstlaboratoriet. Børnene bliver som regel afleveret af deres forældre. I et par 
tilfælde har det efterfølgende givet nye medlemmer og salg i sal og butik. Kunstlaboratoriet er et 
samarbejde med Holbæk Kulturskole. Under den nye leder af Billedskolen Birgitte Kjøller, er der blevet 
tilført ny energi til de tilbud vi har til børn og unge. 

Ægmuseet trækker folk til og når det regner på Ægmuseet så drypper det ofte på Kunstforeningen og resten 
af huset. Tak til den gruppe af frivillige, der holder gang i Ægmuseet både ift. at opdatere museet og i 
forbindelse med guidede rundvisninger. Det er en del af huset, der får større og større betydning for resten 
af institutionen. 

Af arrangementer kan nævnes 

Kammerkoncert med Hallebyore Kammer ensemble. En stemningsfyldte oplevelse for de engagerede 
tilhørerer. 

Basie Trust Big Band var på banen igen med deres udgaver af julens melodier 

Sangskaderne gav en god koncert for deres trofaste publikum. 

Tak Holbæk kommune fordi I altid er positivt indstillede overfor Æglageret. Opbakningen fra kommunen er i 
høj grad medvirkende til at vi kan holde Æglageret kørende.  

Tak til husets bestyrelse. I bidrager til at øge aktivitetsniveauet i huset med bl.a. Kulturcafeer og foredrag. 
Udlejningen af lokalerne til forskellige aktører er også medvirkende til at brugerne og gæsterne får øjnene 
op for huset og alt det som det rummer. Flere og flere bruger huset, hvilket også er nødvendigt for at kunne 
holde den økonomiske skrue i vandet. Der har bl.a. været undervisning, workshops,  reception, 
børneteater, foredrag….. 

Tak til Holbæk Art. Det er herligt at have jer i Huset. Jeres tilstedeværelse får til tider Huset til at summe og 
der er en god synergi effekt i for ikke kun kunstforeningen men hele huset at I har base i Æglageret.  

Tak til alle jer frivillige – I gør en kæmpe indsats og bakker i den grad op omkring ikke kun Kunstforeningen 
men alle aktiviteter i huset. Uden jeres indsats var det ikke muligt at holde det niveau som vi gør ikke kun 
mht. åbningstider men også ift. meget af det arbejde, der ligger bagved. Alt det arbejde der er medvirkende 
til at en aktivitet kan løbe gnidningsløst af stablen.  



Tak til jer kære bestyrelse. 
 
I fællesskab får vi tingene til at fungere 
 
Tove, Vibeke, Bente, Marianne, Peter, Erling, Karin og Morten 
 
I byder alle ind på forskellig vis – det er en fornøjelse og meget inspirerende at sidde i bestyrelse 
med jer 
 
Tusind tak for jeres indsats. 
 
I år er det kunstforeningens 90 års fødselsdag. Det bliver fejret med en udstilling i maj-juni, der 
viser årtiernes gang i Holbæk Kunstforening. 
 
Her i 2023 vil vi som nævnt passe ekstra godt på det vi har og vi vil arbejde ihærdigt på i højere og 
højere grad at gøre omverden opmærksom på at vi eksisterer og kan byde ind med aktiviteter for 
såvel unge som ældre. 
 
I Kunstforeningen er vi ved at tænke i forskellige arrangementsbaner.  
 
På næste torsdag har vi i samarbejde med Holbæk Art og Biblioteket et foredrag med Forfatter mm 
Hans Chr. Davidsen, der kommer og fortæller om Emil Nolde – kunstneren der gik sine egne veje. 
 
I påskeugen løber den første udgave af Æg Festivalen af stablen. Et arrangement for både børn 
og voksne, der vil sætte hele huset på det lokale verdenskort. 
 
Vi glæder os til 2023 
 
Det var ordene 
 

 

 


